Протокол № 1
Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме заочного голосования

	г. Москва
	00.00.2018 г.

Заочное голосование проведено в связи с отсутствием кворума на очном Общем собрании.

	Адрес:
	123000, г. Москва, Б. Садовая ул., д.10, с.1, к.2

	Инициатор ОСС:
	Собственник(и) / Председатель Совета дома / УК

	Дата проведения ОСС:
	00.00.2018 г. – 00.00.2018 г.

	Дата окончания приёма Решений собственников:
	00.00.2018 г.

	Место передачи Решений собственников:
	123000, г. Москва, Б. Садовая ул., д.10, с.1, к.2, кв.25

	Общее количество квартир/помещений:
	000
	общей площадью (м2):
	0000,00

	При расчёте 1м2 = 1 голос
	общее число голосов:
	0000,00

	В голосовании приняли участие квартир:
	000
	с общей суммой голосов:
	0000,00

	что составляет
	100,00
	% от общей площади всех помещений МКД.

	Кворум имеется/не имеется.
	Собрание правомочно/не правомочно.

Ведение и оформление Протокола ОСС поручено Секретарю: Фамилия Имя Отчество

Повестка Общего собрания собственников

1. Избрание Председательствующего Общего собрания собственников помещений.
2. Избрание Секретаря Общего собрания собственников помещений.
3. Избрание членов Счётной комиссии Общего собрания собственников помещений.
4. Назначение лица, уполномоченного на представление интересов собственников помещений в МКД по вопросам, связанным с установкой ограждающих устройств и их демонтажем (Уполномоченное собственниками лицо).
5. Установка ограждающего устройства (шлагбаум, ворота и т.п.) на придомовой территории в городе Москве по адресу: 123000, г. Москва, Б. Садовая ул., д10, с.1, к.2.
6. Утверждение схемы размещения ограждающего устройства.
7. Утверждение вида ограждающего устройства.
8. Утверждение порядка въезда на придомовую территорию транспортных средств собственников помещений в многоквартирном доме и иных лиц.
9. Определение мест для размещения информации о Решении Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
10. Определение места хранения оригиналов бюллетеней и Протокола Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

Голосование по Повестке Общего собрания собственников

По всем вопросам Повестки Общего собрания собственников слушали Председательствующего, в обсуждении вопросов приняли участие собственники помещений в МКД, в ходе голосования приняли следующие Решения:

По вопросу №1 решили:
Избрать Председательствующим ОСС – Фамилия Имя Отчество, проживающего по адресу: 123000, г. Москва, Б. Садовая ул., д10, с.1, к.2, кв.10.
Голосование:
	«За»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Против»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Воздержались»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

По вопросу №2 решили:
Избрать Секретарём ОСС – Фамилия Имя Отчество, проживающего по адресу: 123000, г. Москва, Б. Садовая ул., д10, с.1, к.2, кв.13.
Голосование:
	«За»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Против»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Воздержались»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

По вопросу №3 решили:
Избрать членов Счетной комиссии ОСС:
1. Фамилия Имя Отчество, проживающего по адресу: 123000, г. Москва, Б. Садовая ул., д10, с.1, к.2, кв.8.
2. Фамилия Имя Отчество, проживающего по адресу: 123000, г. Москва, Б. Садовая ул., д10, с.1, к.2, кв.13.
3. Фамилия Имя Отчество, проживающего по адресу: 123000, г. Москва, Б. Садовая ул., д10, с.1, к.2, кв.57.
Голосование:
	«За»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Против»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Воздержались»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

По вопросу №4 решили:
Назначить лицом, уполномоченным на представление интересов собственников помещений в МКД по вопросам, связанным с установкой ограждающих устройств и их демонтажем (Уполномоченное собственниками лицо) - Фамилия Имя Отчество, проживающего по адресу: 123000, г. Москва, Б. Садовая ул., д10, с.1, к.2, кв.9.
Голосование:
	«За»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Против»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Воздержались»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

По вопросу №5 решили:
Установить ограждающее устройство (шлагбаум, ворота и т.п.) на придомовой территории в городе Москве по адресу: 123000, г. Москва, Б. Садовая ул., д10, с.1, к.2.
Голосование:
	«За»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Против»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Воздержались»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

По вопросу №6 решили:
Утвердить схему размещения ограждающего устройства.
Голосование:
	«За»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Против»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Воздержались»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

По вопросу №7 решили:
Утвердить вид ограждающего устройства.
Голосование:
	«За»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Против»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Воздержались»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

По вопросу №8 решили:
Утвердить порядок въезда на придомовую территорию транспортных средств собственников помещений в многоквартирном доме и иных лиц.
Голосование:
	«За»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Против»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Воздержались»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

По вопросу №9 решили:
Разместить информацию о Решениях, принятых на Общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме в подъездах на информационных стендах.
Голосование:
	«За»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Против»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Воздержались»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

По вопросу №10 решили:
Определить местом хранения оригиналов бюллетеней и Протокола Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме – кв.23, по адресу: 123000, г. Москва, Б. Садовая ул., д10, с.1, к.2.
Голосование:
	«За»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Против»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

	«Воздержались»
	00
	кв., с суммой голосов
	0000,00
	что составляет %
	00,00

Повестка Общего собрания собственников исчерпана, других вопросов не рассматривали.
Собрание закрыто.

	Член Счётной комиссии

	/ И.О. Фамилия /

	Член Счётной комиссии

	/ И.О. Фамилия /

	Член Счётной комиссии

	/ И.О. Фамилия /

	Секретарь

	/ И.О. Фамилия /

[bookmark: _GoBack]

1